
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.6 09.03.1982

PRŮMYSLOVÉ PLYNOVODY ČSN 38 6420

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Industrial gaslines

 

Tato norma platí pro projektování, stavbu, zkoušení, provoz a opravy průmyslových plynovodů /dále
jen plynovodů/ pro rozvod topných plynů /dále jen plynů/ o nízkém, středním a vysokém tlaku,
přičemž plyny jsou používány jen k topným účelům /spalují se/.

 

Pro projektování a stavbu částí průmyslového plynovodu s přetlakem l,0 až 4,0 MPa od konce
vysokotlaké plynovodní přípojky po regulační plynovou stanici, případně po regulační a odběrní měřící
zařízení kotelny platí ČSN 38 6420.

Provedená odběrní plynová zařízení a projektová dokumentace rozpracovaná nebo provedená podle
dřivě platných norem před nabytím účinnosti této normy se nemusejí upravovat, pokud orgány
státního odborného dozoru nestanová jinak+/.

 

Podle pracovního přetlaku se plynovody v rozsahu této normy dělí na:

nízkotlaké - s pracovním přetlakem do 5 kPa

středotlaké - s pracovním přetlakem nad 5 kPa do 0,3 MPa vysokotlaké - s pracovním přetlakem
nad 0,3 MPa do l MPa

 

Tato norma neplatí:

a) pro plynovody podle ČSN 38 6441,

b) pro rozvod propan-butanu podle ČSN 38 6460 a ČSN 38 6462, pokud se nejedná o směs
propan-butanu se vzduchem podle ČSN 38 5502.



c) pro rozvod technických plynů a benzinových par, pokud se nejedná o karburovaný plyn podle
této normy,

d) pro technologické rozvody plynů, které se při zpracování nespalují.

 

_______________

+/ Viz zákon č.174/1968 Sb.

ČSN 38 6420
z 21.12.1966 a ON 38 6426 z 10.3.1967

Účinnost od:
01.03.1983

27234

-- Vynechaný text --


